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OBECNÍ INFORMACE 
INVESTIČNÍ AKCE, ZPRÁVY 

Z MŠ BRŇANY 
KULTURA, SPORT 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení občané, v závěru letních měsíců a 
současně s počátkem nového školního roku, Vám 
představujeme třetí číslo našeho obecního 
zpravodaje. Představíme Vám opět novinky ze 
života obce, které Vám mohly uniknout, případně 
připomeneme některé akce, které jsme společně 
prožili. 

 
Připomínáme, že se můžete podílet na našem 

zpravodaji i svými příspěvky. 
 
Současně vítáme všechny nové občany obce a 

to jak přistěhované, nově přihlášené, tak i nově 
narozené. Také blahopřejeme všem obyvatelům, 
kteří dosáhli v tomto roce životních výročí a jubileí, 
na což obec reaguje prostřednictvím zřízeného 
SPOZ individuálně.  

 

USKUTEČNĚNÉ ČINNOSTI OBCE V KVĚTNU AŽ SRPNU 23 
   Úprava chodníku u MŠ Brňany 
   Ještě v dubnu 2023 došlo k přípravě chodníku 
před školkou a obecním úřadem v Brňanech, kde 
došlo ke stavební úpravě. V části, kde stála vozidla 
v blátě na původní zelené vegetaci a porušovala 
tak zákon, byla vytvořena legální parkovací místa, 
která slouží obyvatelům a návštěvníkům MŠ 
Brňany či obecního úřadu, čímž byla naplněna 
litera zákona o tom, že je zakázáno zastavit a stát 
na silniční vegetaci. 
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Žádost o dotaci na opravu sálu a předsálí kulturního domu. 
Obecní úřad požádal prostřednictvím elektronického nástroje o dotaci 

z prostředků Ústeckého kraje, na výměnu elektroinstalace v kulturním 
domě Perla a současně na provedení úprav v předsálí a baru kulturního 
domu. Tato dotace byla poskytnuta, když zastupitelstvo Ústeckého kraje 
usnesením 112/21Z/2023 ze dne 24. 04. 2023 rozhodlo o poskytnutí 
dotací z Dotačního programu Program obnovy venkova 2023. Obec se 
tak zařadila do skupiny úspěšných žadatelů. Po schválení dotace a 
podepsání veřejnoprávní smlouvy s Ústeckým krajem tak došlo 

k plánování rekonstrukčních prací. Aktuálně se tak můžete 
setkat při návštěvě 
kulturního domu 
s  omezeními. Nyní 
probíhají práce na 
vyklizení sálu, výměna 

elektroinstalace, 
v přísálí a baru bude 
položena nová 
podlaha a prostor bude 

vybaven novým inventářem. Práce obec provádí z části svépomocí, když se zapojili 
zastupitelé a Brňanští patrioti a z části dodavatelsky, na základě smluv o dílo. 

 
Workoutové hřiště 
Požádali jsme o dotaci na pořízení Workoutového hřiště, bohužel však nadace ČEZ dotaci nepodpořila bez dalšího 

odůvodnění, jen s textem: „Vaši žádost o nadační příspěvek, která byla vyplněna správně a obsahovala všechny náležitosti, 
jsme předložili správní radě. Po prostudování všech 
obdržených žádostí se však správní rada rozhodla Vaší 
žádosti nevyhovět. Věříme, že se Vám podaří získat finance z 
jiných zdrojů a projekt úspěšně realizovat.“ 

 
Obecní úřad však i přes nepřízeň ze strany možných 

donátorů nechal vybudovat workoutové hřiště v místním 
parku s tím, že jej obyvatelé mohou využívat kdykoli. Hřiště je 
budováno v souladu se strategickým plánem rozvoje 
obce, vybrali jsme hřiště od dodavatele z Děčína spol. 
Monotrend s.r.o a výstavbu uhradili z vlastních prostředků 
obce. V červenci pak bylo, v novém parku u fotbalového 
hřiště, nainstalováno workoutové hřiště od zmíněné 
společnosti, která jej zhotovila a na základě objednávky od obce 
nainstalovala. Hřiště pak bylo od poloviny července obyvatelům 
k dispozici. Jedná se o hřiště pro cvičení s vahou vlastního těla 
pro dospělé, jelikož děti již v obci své hřiště mají. Návod na cvičení je vedle hřiště na informační tabuli. Současně pak jsme 
si všimli, že hřiště jako „prolézačku“ využívá i skupina dětí, což je v rozporu s provozním řádem a žádáme tak rodiče, aby na 
své děti dohlédly aby nedošlo ke zranění, za nejž pak nenese obec žádnou odpovědnost. 

 
     Dotace na zámek – projekt 

Obec požádala o dotaci na zpracování projektové 
dokumentace na zámeček Brňany, která byla v červenci 2023 
schválena a s Ústeckým krajem jako poskytovatelem byla 
sepsána veřejnoprávní smlouva. Aktuálně se tak bude řešit 
zpracování projektové dokumentace alespoň v části objektu 
zámku. 

 
 

     Dotace na nákup kontejnerů 
Obecní úřad rozhodl hlasem zastupitelů, že požádá o dotaci na podporu odpadového hospodářství, žádost o dotace byla 

podána s tím, že Obec Brňany provozuje sběrné místo pro tříděný odpad ve svých prostorech na adrese Brňany 24, kde se 
třídí odpad do kontejnerů: Velkoobjemový odpad, stavební odpad a bioodpad, plánujeme rozšíření i o třídění dřevní hmoty, 
když svozová firma plánuje pořízení linky na zpracování tohoto materiálu. Na ostatní odpady kov, plast, papír, oleje, textil 
provozujeme klasické barevné sběrné nádoby u nichž jsme rozhodli o rozšíření o jedno sběrné místu u bývalé hasičárny. 
Apelujeme na obyvatele, aby do kontejnerů vhazovali pouze to, co do nich patří, vhozením jiných odpadů stoupají náklady 
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za odvoz, jelikož je odpad vyvezen jako komunální, který je na svoz nejdražší. Nyní si obec velkoobjemové kontejnery od 
svozové společnosti pronajímá, což je z dlouhodobého hlediska ekonomicky nevýhodné. 
      
     Oprava vozovky v obci 

V jarních měsících nám ze strany SÚS 
Litoměřice bylo neoficiálně sděleno, že započne 
rekonstrukce silnice protínající  celou obec. Až v 
červenci roku 2023 došlo k vlastní rekonstrukci 
povrchu hlavní silnice, kterou realizovala SÚS 
Litoměřice. Před samotnou rekonstrukcí pak došlo 
k opravě vodovodního řádu, který vede na Brozany 
v režii společnosti Severočeské vodovody a 
kanalizace a.s., pro které činnost subdodavatelsky 
zajišťovala spol. Cikánek. Obec, když došlo k 
rozkopání obce vyřešila relikty z minulosti, když 
některé kanalizační vpusti vůbec nevedly do 
kanalizace a nově pak vybudovala tři nové 
kanalizační vpusti, které byly umístěny podle 
předchozích zkušeností s chováním dešťové vody. 
Došlo k opravám obrubníků chodníků a současně 
se vybudovala odstavná plocha u budovy č.p. 93, 
kde sídlí mateřská školka a obecní úřad. Ceny za 
stavební úpravy byly hrazeny z rozpočtu obce, 
samotná rekonstrukce povrchu vozovky pak byla 
provedena nákladem vlastníka, tedy Správy a 
údržby silnic. V průběhu prací pak realizační firma 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace musela s obcí řešit potíže 
s podložím, odtokem vody, vjezdy tak, aby mohla 
nanést minimální vrstvu asfaltu 5 cm, přičemž v 
minulosti byly v některých úsecích pouze 2 cm. 
Obec tak musela v některých místech zvednout 
obrubníky chodníků, aby mohla být práce 
provedena kvalitně a něco vydržela. V této situaci 
došlo i ke zvednutí obrubníků ve vjezdu do „Kozí 
uličky“, aby se zde v budoucnu nestahovala voda a mohla být dodržena minimální výška asfaltu na povrchu vozovky. Silnice 
byla dobudována v průběhu srpna 2023 v celém rekonstruovaném úseku. 

 
 Obec Brňany nebyla investorem a ani není vlastníkem zmíněné komunikace (silnici III. třídy č. 2474), ve stejném roce 

pak bylo s Krajem domluveno, že se narovnají majetkové vztahy pozemků a silnice v celé šířce byla prodána Ústeckému 
kraji v úseku zatáčky na Brozany nad Ohří, na oplátku pak Ústecký kraj daroval obci své pozemky, které se rozprostíraly pod 
obcí vybudovanými chodníky, došlo tak k narovnání majetkových vztahů. Investorem a zhotovitelem byla: Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, 417 03 Dubí 3. 

 
Jsme rádi, že i přes některé nedostatky došlo k rekontrukci již velmi poškozené komunikace, všechny nás to stálo nějaká 

omezení a obtíže, ale všem nám to do budoucna pomůže. Aktuálně se pak na komunikaci řeší víka kanálů, které jsou někde 
„utopené“ a někde naopak „vyčnívají“. 

 
     Zaměstnanec, inzerát 

V červnu 2023 se vedení obce rozhodlo, že přijmeme do obce zaměstnance na komunální služby, zveřejnili jsme tedy v 
červnu 2023 inzerát a dali to na vědomí úřadu práce, který svou nabídku opět sdílel. Ozvalo se několik uchazečů z nichž 
první nabídku přijal a tak bylo ostatním sděleno, že dostanou šanci v případě, že by se vybraný uchazeč rozmyslel a přijetí 
vzdal, případně kdyby odešel ve zkušební době. 

 
Nový zaměstnanec, který se vedení obce přišel představit v červenci a 1.9.2023 nastoupil na pozici pracovníka údržby se 

však již další pracovní den 4.9.2023 rozhodl odejít. Obec tak nadále hledá pracovníka údržby – zaměstnance obce. 
 

     Spolek KORIDOR D8 
Obec Brňany se, na základě rozhodnutí zastupitelů obce o podání přihlášky, stala řádným členem tohoto spolku, konkrétně 

od 2.5.2023 (dle rozhodnutí výboru spolku). Prvním počinem spolku bylo po našem přistoupení jednání o hlukové vyhlášce, 
které bylo v tiskové zprávě uvedeno takto: 
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Téměř tři desítky obcí kritizují nové nařízení vlády, které nově vymezuje limity hluku. Podle nich dojde k výraznému 
navýšení přípustných hygienických limitů hluku z dopravních staveb, žádají proto odklad a revizi tohoto nařízení. 

Na základě toho byl napsán dopis předsedovi vlády, což 
způsobilo i další kroky v této věci. Proběhlo jednání ohledně 
vyhlášky upravující hlukové limity, což natočila i ČT a uvedla 
v pořadu 168 hodin.  

 
Vyhláška o navýšených hlukových limitech začala 

v červenci 2023 platit, což bude mít pro výstavbu liniových 
staveb neblahé důsledky. V červenci 2023 pak bylo 
zvednuto téma vysokorychlostní trati z Prahy do Drážďan, 
která by mohla vést v její staronové podobě nazvané „trasa 
H“ přes katastr obce za mlékárnou. K tomu obec jedná jak 
se zmíněným spolkem koridor D8, kam vstoupila, ale také 
s okolními vesnicemi a městy a domlouvá se společný 
postup ve věci. K tomu proběhla první schůzka 7.8.2023 
v Bohušovicích nad Ohří za přítomnosti vedení města, 
navrhovatele trasy „H“ a zástupce spolku KD8. Následně na 
základě pozvání a představení trasy H se v Praze na 
ministerstvu dopravy účastnili zástupci obce schůzky dne 
17.8.2023 s navrhovatelem trasy panem Martinem 
Hausenblasem, investorem Správou Železnic a ministrem 
dopravy Martinem Kupkou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
     Čištění víceúčelového hřiště 

Koncem června došlo k rozhodnutí, že znečištěné víceúčelové hřiště bude nutné vyčistit a byla vybrána firma, která čištění 
provedla. Výsledek zobrazují následující fotografie. 

 

   
  

     Kolaudace cesty postavené z prostředků MMR ČR 
Dne 29.6.2023 měla proběhnout kolaudace cesty okolo nádrže v obci, kterou se po létech podařilo dobudovat. Ke 

kolaudaci se dostavila úřednice stavebního úřadu v Litoměřicích, která zahrnula obec požadavky na další písemnosti a 
hlavně, doposud nepožadovaný geometrický plán, který musí obec nechat zhotovit. Kolaudaci to takto opět posouvá na nyní 
neurčitý termín s čímž souvisí i dobudování lamp veřejného osvětlení, k čemuž je v místě již hotová příprava. 
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     Rekonstrukce elektroinstalace a výmalba mateřské školky 
V červenci byla na základě několika smluv o dílo provedeny rekonstrukční práce v budově 

č. p. 93, kde se nachází mateřská školka. Práce na tomto záměru byly provedeny na základě 
nevyhovujícího stavu elektroinstalace, když byla ve velké části vedena ještě hliníkovými vodiči. 
Na základě smlouvy o dílo byla provedena rekonstrukce elektroinstalace a kromě objednané 
práce byla provedena i výměna přívodního vodiče v rámci jedné práce i ceny. Následovaly 
zednické a malířské práce. Rekonstrukce byla provedena s ohledem na provoz MŠ v období 
prázdnin, v červenci 2023, aby byl provoz školky s ohledem na rodiče co nejméně omezen. Toto 
byla i podmínka smlouvy o dílo pod vysokou sankcí. Nástup na práce proběhl 3.7.2023 a do 
konce července 2023, ještě před závěrečným termínem splnění, bylo dílo hotové a připravené 
k předání. Úklid na místě provedla paní ředitelka školky se svými podřízenými a školka tak 
mohla být v řádném termínu opět otevřena a posloužit dětem. Za úklidové a stěhovací práce 
před i po rekonstrukci je pak nutné poděkovat jak paní ředitelce, učitelkám a pracovníkům, ale 
i jejich rodinám, které jim s prací zdarma a ve volném čase pomohly. 

 
     Instalace nových košů 

Obec Brňany již v dubnu 2023 přislíbila nainstalování tří košů na psí exkrementy, k této 
instalaci pak došlo dne 31.7.2023 pracovníky obce a do zásobníků byly objednány pytlíky na 
zmíněné exkrementy. Zdržení instalace pak bylo způsobenou potřebou jiných, pro obec 
neméně důležitých prací, zejména nutného sečení trávy v jarních měsících. V některých 
případech jsme pak byli občany urgováni, kdy už koše budou. Věříme, že je nyní budou 
pejskaři hojně využívat. Jak již bylo v minulých vydáních zpravodaje a na stránkách obce 
sděleno, pokud nedojde k nápravě, budeme nuceni zvýšit poplatek za psa a získané 
prostředky využít na úklid obce od exkrementů. Současně připomínáme, že venčení psů na 
dětském, workoutovém ani víceúčelovém hřišti není vhodné vůbec. Nechceme v obci plochy 
pro venčení omezovat, ale prosíme Vás o ohleduplnost k ostatním. Při přetrvávajících potížích 
pak obec kromě zvýšených nákladů na chov psů může pevně stanovit i plochy na venčení. 
 
 
 

     Kontrola z Ústeckého kraje 
V červenci 2023 nám přišlo oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření z Krajského úřadu Ústeckého kraje, když v 

souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, a s odkazem na ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů , nám oznámili, že dne 21.08.2023 v 8:00 hodin bude 
zahájen výkon přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Brňany, IČ: 00263389, za rok 2023 v jeho sídle, 
a to dílčím přezkoumáním. K samotné kontrole došlo dne 21.8.2023 a Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Brňany 
za rok 2023, IČ: 00263389 odsahuje v bodě B) Zjištění z dílčího přezkoumání: Při dílčím přezkoumání hospodaření obce 
Brňany nebyly zjištěny chyby a nedostatky a v bodě C) Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání 
hospodaření obce Brňany za rok 2022: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

ZÁVĚRY ZE SCHŮZÍ ZASTUPITELSTVA 
 

     Veřejné zasedání zastupitelů obce Brňany – červen 2023 
V pořadí třetímu zasedání došlo dne 21.6.2023 v 18:00 hodin, jako obvykle, na půdě kulturního domu Perla, sešlo se sedm 

zastupitelů, když Vlastimil Dohnal a Jaroslava Chudobová byli omluveni.  
 
V rámci zasedání bylo mimo jiné projednáno Schválení závěrečného účtu za rok 2022, Rozpočtová změna / opatření, 

Schválení účetní závěrky, Čerpání rozpočtu leden – květen roku 2023, Odměna člena zastupitelstva, Dar – Hospic sv. Štěpána, 
Smlouva o dílo MŠ č.1/2023, Smlouva o dílo MŠ č.2/2023, Smlouva o dílo MŠ č.3/2023, Schválení spoluúčasti k žádosti o 
poskytnutí dotace z Dotačního programu Program obnovy venkova 2023. 

 
Po zasedání a schválení programu se rozproudila diskuze s občany, která byla zahájena několika slovy od vedení obce a 

kde mimo mnoho jiného byly představeny další plány ohledně chodníku do Bohušovic n/O, bylo sděleno, že obec přizvala 
projektanta, který zpracuje nejprve studii proveditelnosti a poté budou osloveni vlastníci nemovitostí s návrhem na odkoupení 
částí pozemků. Současně se vede jednání se sousedními Bohušovicemi n/O, které mají o chodník k mlékárně také zájem a 
budou se na výstavbě podílet s námi rovným dílem. K podobě chodníku pak bylo sděleno, že bude vybaven i veřejným 
osvětlením. Teprve po odkupu pozemků, by došlo ke zpracování projektové dokumentace a dalším činnostem, směřujících k 
výstavbě chodníku. 
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Dále pak bylo informováno o záměru obce v zámečku v Brňanech č.p.1, když bude do zámečku přestěhován obecní úřad, 
vybudováno zázemí pro služby občanům a v horní části budou obecní byty. V přístavbě, ve stodole je záměr, po rekonstrukci 
střechy provést vestavbu bytů. 

 
V diskuzi padl dotaz na stav rozšíření čističky odpadních vod. Ze strany vedení obce bylo sděleno, že proběhly nějaké 

přípravy, ale rozšíření je zatím daleko, hrubý odhad je cca r. 2025. Mluví se o potížích s připojením do kanalizace, je hovořeno 
o tom, že kdekoli se do kanalizace sáhne, tam je nějaký problém, což obec nyní individuálně řeší. Některé kanalizační vpusti 
nebyly vůbec napojeny na potrubí, nebyly vybudovány některé přípojky a doposud není napojena ani budova ve vlastnictví 
obce č.p. 124 „starý výbor“, což vedlo i k dalším diskuzím, proč tam nemůže současný nájemce vybudovat pergolu. Hovoří se 
o tom, proč nebyla u každého domu udělána příprava na připojení (voda, plyn, kanalizace), na to není nalezena odpověď a je 
to otázka zejména pro bývalé vedení obce. 

 
Dále vedení obce informovalo o tom, že cesta za zámečkem z nového parku u hřiště k pivovaru Knajzl je aktuálně budována, 

jsou již osazeny obrubníky a sypán recyklát, dodělání již předpokládáme v nejbližší době, rozhodující při dokončení jsou 
zejména náklady, které musí obec na opravu vynaložit. 

 
Vedení obce ještě informovalo o spolku Koridor D8, kam jsme vstoupili a předali obyvatelům aktuální informace o boji proti 

VRT a proti vyhlášce na zvýšení hlukových limitů na trojnásobnou úroveň. K tomu jsou informace na stránkách obce, 
Facebooku a stránkách spolku Koridor D8.  

 
Obyvatelé byli informováni o nákupu čísel na označení hrobových míst a to zejména s ohledem na GDPR, čísla budou 

nalepena na boční stranu hrobů v dolní části, aby nebyl poškozen vzhled hrobů. 
 
Vedení obce závěrem informovalo, že byla podepsána nová pojistná smlouva na majetek obce s pojišťovnou Generali-

Česká, které zohledňují aktuální stav objektů a jejich ceny. 
 

**** 
 
Ve druhém čtvrtletí tohoto roku nedošlo v zastupitelstvu k žádným změnám, zastupitelé zůstali všichni tak, jak bylo u voleb 

do obecních zastupitelstev rozhodnuto. Toto se však již nedá tvrdit o třetím čtvrtletí, když projevil zájem odstoupit člen 
zastupitelstva Martin Nekola, který dne 31.7.2023 jako člen strany „Sdružení nezávislých kandidátů“ oznámil vedení obce, že 
by chtěl z důvodu svého stěhování z obce Brňany ukončit předčasně mandát zastupitele k 1.9.2023. Aktuálně se změna 
zastupitele v obci řeší. V pořadí dalším náhradníkem je paní Hana Gaperová, která byla v souvislosti s výkonem funkce člena 
zastupitelstva oslovena. 

 

ODPADY, PARKOVÁNÍ 
 
V rámci odpadového hospodářství se naší obci stále nedaří „zazářit“. Bohužel se nás všech tato problematika velice týká, 

poplatky za svoz odpadu se zvyšují a v budoucnu se to nebude lepšit. Zvyšování poplatků za svoz je dáno zákony a vyhláškami, 
kterými se musíme řídit. V obci jsme udělali vše, abyste měli třídění co nejsnazší, nicméně se to nesetkává se žádanou 
odezvou. Do nově přidaných kontejnerů u bývalé hasičské zbrojnice je naházeno všechno, co komu zbývá bez ohledu na 
třídění, což samozřejmě svoz prodražuje a promítne se to všem do poplatků za odpady. Apelujeme tímto na obyvatele, aby se 
chovali ohleduplně, nechceme působit represivně, ale prodraží se nám to nakonec všem. 

 
Další bolestí odpadového hospodářství obce je sběrný dvůr, po konzultacích s občany k tomu byly stanoveny otevírací 

hodiny, a to v sobotu od 9:00 do 11:00 hodin, a navíc pak i ve středu od 17:00 do 18:00 hodin. Komu se tento čas nehodí, je 
k dispozici na stránkách obce tel. číslo, kde se lze dohodnout i na jiném termínu, obec všem v tomto vychází vstříc a na všem 
se lze domluvit.  

 
O to víc nás pak mrzí výsledek zachycený na následující fotografii:  
 

    Odpad byl před vraty u sběrného dvora nalezen ve středu dne 
9.8.2023 pár minut před otevřením. Je smutné, že majitel 
zrekonstruované koupelny nebere ohled na obsluhu dvora, která 
svou činnost dělá ve volném čase ku prospěchu všech, ale stává se, 
že dvůr obsluhuje i osoba se zdravotními omezeními a úklid po 
bezohledném obyvateli není v jejích silách. Příště, pokud nemůžete 
počkat, zkuste se dohodnout.  
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Dalším problémem u sběrného dvora je parkování 
vozidel. Ani v době, kdy není otevřeno, není normální 
parkovat vozidlo ve vjezdu, uvědomte si, že je také nutné 
odpad odvážet, případně pro potřeby obce i obyvatel do 
dvora odpad složit v období mimo otevírací hodiny.  

 
Parkování vozidel v obci je dalším tématem, které se 

opakuje pravidelně, jak již bylo řečeno v minulosti, 
nechceme se vydat cestou příkazů a zákazů Spoléháme 
však na zdravý rozum parkujících řidičů, kteří znají zákon 
o provozu na pozemních komunikacích a dodržují jej. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLKA BRŇANY INFORMUJE 
 
Jaro a léto bylo v MŠ plné zážitků. V květnu jsme potěšili maminky a babičky vystoupením v Perle. Navštívila nás p. Gillová 

ze Záchranné stanice v Dubé a viděli jsme mnoho sov a dravců. Vydali jsme se také na exkurzi do Prahy do České televize, to 
bylo velice zajímavé. Den dětí jsme oslavili s Večerníčkem a spoustou soutěží. Program ke Dni dětí s občerstvením  si pro nás 
připravil i Myslivecký spolek Humberk. Děti poznávaly zvířata, dozvěděly se informace o ochraně přírody. V červnu proběhlo i 
mistrovství školky v pexesu a Školková sportovní olympiáda, kde děti podávaly skvělé výkony. Navštívila nás také policejní 
hlídka, předvedli výstroj, auto, předškoláci uplatnili některé znalosti a mohli si ledacos vyzkoušet. Každoroční zahradní párty a 
Loučení s předškoláky proběhla těsně před prázdninami opět ve stylu Retro a opravdu se povedla. Děti i p.učitelky si připravily 
pro rodiče zábavný taneční program. Rodiče nám pomohli vytvořit svými kostýmy  a občerstvením skvělou atmosféru. Loučení 
s dětmi se nikdy neobejde bez slziček a nostalgie, jak ty naše batolátka vyrostla a odchází jako šikovní školáci do 1. třídy.  Moc 
nás také potěšila slova chvály a uznání. 

 
Letní rekonstrukce byla náročná, ale vše se zdárně povedlo a my se můžeme po prázdninách opět na děti těšit v pěkném, 

čistém a novém prostředí. Fotofgrafie z rekonstrukce:  
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KULTURA 

 

KULTURA 2023 
TABULKA KULTURNÍCH AKCÍ 

 

V souvislosti s konáním akcí v kultuře bude 
v průběhu října či listopadu vydána opět tabulka 
akcí na následující rok 2024, která se objeví na 
www.brnany.cz a facebooku obce a kterou se po 
vzoru letošního roku udeme snažit beze zbytku 
naplňovat.  
 
 
 

Stejně jako letos, věříme, že díky přehledu, 
který Vám takto včas poskytujeme si uděláte čas na 
návštěvu našich akcí a společně s námi si je 
užijete. Budeme rádi i v případě, když byste se 
chtěli na akcích podílet, vítáme jakékoli návrhy i 
osobní a materiální pomoc. 

 
 

 
Z uskutečněných akcí v uplynulém období 

bychom rádi upozornili na jednu významnou, která 
se odehrála 1.7.2023 a to koncert Tři sestry, který 
se stal největší akcí v obci za posledních mnoho let.  

 

Datum Název Místo konání 

30.09.2023 Gulášobraní Pivovar 

28.10.2023 Halloween Perla, park 

18.11.2023 Retro party Perla 

03.12.2023 Adventní tvoření Perla 

09.12.2023 Mikulášská besídka Perla 

24.12.2023 Zpívání u stromečku Park 

31.12.2023 Silvestr v obci Perla 

Změna programu vyhrazena.   
 

V NÁSLEDUJÍCÍCH 

TÝDNECH NÁS ČEKÁ: 
 

30.09.2023 Gulášobraní 
28.10.2023 Halloween 
18.11.2023 Retro party 
03.12.2023 Adventní tvoření 
09.12.2023 Mikulášská besídka 

 
 

 

Na všechny tyto akce Vás samozřejmě co nejsrdečněji zveme. Na každou plánovanou akci uveřejňujeme i letáčky na 

obvyklá místa, internet, facebook, úřední deska, vývěska u zastávky, místní obchod, restarace Perla a vývěska na Mlékárně. 

Upozornění pak probíhá i místním rozhlasem. 
  

KULTURA, UPLYNULÉ AKCE 
 

      
     Pálení čarodějnic 
     Ani v tomto čísle Vás Vážení čtenáři neochudíme o přehled uskutečněných kulturních akcí, kterých se mnozí z Vás účastnili. 
Začínáme dubnovou akcí Pálení Čarodějnic 2023, kdy se obyvatelé obce rozloučili se zimou a oslavili její odchod na místním 
fotbalovém hřišti. Obecní úřad pro obyvatele připravil hranici s čarodějnicí, občerstvení a zábavu. O hudbu se postaral místní 
rodák pan Jindřich Kunc mladší, za což si vysloužil dík. Při zábavě pak šlo pro děti skládání leteckých zkoušek na různé druhy 
strojů (košťata, mopy, hrábě, vysavače), pak plnění dalších úkolů, které byly odměněny věcnými cenami a sladkostmi. K tomu 
nám pomohla i umělecká skupina Krampus čerti z Litoměřicka. Zábava pro dospělé pak spočívala v zatloukání hřebíků do 
dřevěné fošny, když vítěz obdržel jako odměnu šišku salámu. Druhá soutěž spočívala ve vypití půl litru piva v co nejkratším 
čase. Vítěz pak obdržel poukázku do restaurace Perla v hodnotě 500 Kč, kterou daroval místní výčepní pan Zdeněk Purma. 
Ve večerních hodinách pak navštívila čarodějnice i místní restauraci, kde už nebyli žádné děti, avšak čarodějnice byly o to 
děsivější. 

 

http://www.brnany.cz/
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Svátek matek 
Dne 14.05.2023 proběhl v obci v sále KD Perla tradiční svátek Matek, kterého se účastnila 

MŠ v Brňanech a děti si pod vedením učitelek připravili krásné vystoupení, které nás přeneslo 
do 80tých let minulého století. Maminkám pak byly rozdány květiny a drobné dárky k čemuž 
byl pozván harmonikář Jan Prachniar, který bavil hosty v sále a poté i ve výčepu restaurace 
do pozdních hodin. Náklady na tuto akci se vyšplhaly na částku 20.000 Kč, což ovšem bylo 
vykoupeno spokojeností účastníků, kterým bylo kromě drobných dárků, květin a hudby 
zajištěno i bohaté občerstvení v podobě chlebíčků, zákusků, kávy a vína.  
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Den dětí  
Den dětí se konal v roce 2023 netradičně v parku u zámku a 

fotbalového hřiště, k čemuž došlo z důvodu souběžného konání 
mistrovského utkání  (ano, i mistr tesař se někdy utne), když hrála obec 
Brňany a město Litoměřice, utkání ČFK Brňany vyhrálo v poměru 6:2. 
Odpolední akce pro děti byla zahájena soutěžemi, za které byly dětem 
rozdány odměny, model oceňování byl takový, že na kartičku každé z 
dětí dostalo razítko a s vyplněnou kartičkou si pak mohlo vyzvednout 
nějakou věcnou cenu. K počtu soutěží pak lze uvést jen to, že nejen, že 
jsme brali ohled na bezpečnost dětí při hrách, ale i to, že u každé 
soutěžní disciplíny musel někdo stát a aktivitu řídit. Po soutěžení přijeli 
na místo hasiči z nedalekých Trávčic poté, co nám účast z důvodu 
jiných akcí odmítli hasiči z Roudnice n/L, Brozan n/O i Terezína, a 
předvedli svou techniku, děti nechali stříkat ze stříkaček, pouštěli s nimi sirény a ukázali jim vybavení pro zásahy. Po ukázkách 

hasičské techniky se děti přesunuli na hřiště, kde bylo 
připraveno opékání buřtů a kde se spojila zábava dětí s 
opékáním, se zábavou fotbalistů a jejich fanoušků po 
vyhraném zápase.  
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Myslivecký den s MŠ Brňany a MŠ Lukavec  
Myslivecký spolek Humberk, uskutečnil v Brňanech, u myslivecké 

Hájenky, ve čtvrtek dne 22.6. od 9,00 hod., akci pod názvem Myslivecký 
den s MŠ Brňany a MŠ Lukavec, na kterou pozval všechny děti. Děti dostaly 
občerstvení a užily si krásný den v přírodě. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Country zábava 
Dne 24.6.2023 se v obci konala tradiční Country zábava, na které zahrála jako obvykle stejná 

country kapela. Country zábavě předcházely pouze přípravy prostoru restaurace, o což se 
zasloužil nájemce pan Purma. Zábava byla vydařená a protáhla se do 
pozdních nočních hodin.  
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Koncert skupiny Tři sestry 

 
Dne 1.7.2023 se v obci udála velká sláva, když v obci v 

areálu pivovaru Knajzl vystoupila již světoznámá skupina Tři 
sestry, jejímiž předskokany byli spříznění Synové výčepu a 
doplnila je skupina Tydle Vydle, která pochází z Roudnice nad 
Labem. Koncertu se účastnilo 2000 fanoušků, ze zásob 
pivovaru Knajzl bylo vypito 1700 litrů 12° piva a 300 litrů 11° 
piva EILu, tedy celkem 4000 piv. Dále pak nepočítaně piva 
Gambrinus a Pilsner Urquel. Parkování v obci zajistila obcí 
najatá skupina regulovčíků a po koncertě v obci nezůstal 
žádný nepořádek. Areál pivovaru Knajzl uklidila druhý den 
parta kamarádů a úklid byl završen popíjením piv a později 
panáků nejprve v pivovaru a později v restauraci Perla. Panák 
střídal panáka a večírek tak byl zakončen až druhý večer po 

koncertu, přičemž účastníci si nesli následky i v dalším dnu. 
Na této „After party“ se potom dohodlo, že koncert v dalším 
roce pro velký úspěch zopakujeme. Bez významu není ani 
skutečnost, že Rosťa Cerman, alias „Řízek“, díky kterému se 
v obci taková veliká akce konala, dostal k přezdívce ještě 
dovětek „Řízek nad Ohří“. Nechť je tato událost zapsána 
zlatým písmem, a je počátkem pěkné tradice konání koncertů 
v obci.  

 
 
Kino v obci 
Dne 21.7.2023 

se v obci Brňany v 
restauraci perla 
odehrálo filmové 

představení 
s názvem 
„Ostrov“. 

Vstupné na akci bylo zdarma. Film byl spuštěn ve venkovních prostorách 
restaurace, ale kvůli dešti pak dohrán v sále kulturního domu. Náklady na 
promítání byly za práva k filmu a poplatek Ochrannému svazu autorskému OSA. 
Technicky promítání zajistil pan Jindřich Kunc mladší, kterému bylo poděkováno.  

 
 
Sportovní den 
Navzdory nepřízni počasí, když zapršelo hned na počátku akce a pak znovu i s bouřkou v pozdním odpoledni, se 29.7.2023 

odehrála na místním fotbalovém hřišti akce „Sportovní den“. Vedení obce poděkovalo všem, kdož se na akci podíleli, 
předvedeny byly různé sportovní disciplíny (tenis pod vedením trenérů Podřipské tenisové školy, airsoft pod vedením pana 
Šustra a skupiny Krampus a čerti z litoměřicka, jóga vedená Mgr. Michaelou Baudyšovou a další - všichni své ukázky dělali 
zdarma ze svého volného času). 
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Poděkováno bylo i za další program, za předvedení techniky Policie ČR, seznámení s technikou a ukázkou práce 
kriminalistického technika, dopravní policie i hlídkové služby. Dík patřil i za zajištění nafukovacích atrakcí, které si užily nejen 
děti. V rámci sportovního dne došlo k fotbalovému utkání týmů, které se složily z návštěvníků. Na závěr nám pak zahrála kapela 
s Libčevse s názvem „Zadřená pípa“, která zahrála také bez nároku na honorář. V průběhu koncertu sice zapršelo, ale 

návštěvníci hřiště byli odměněni po dešti nejen 

kulturním zážitkem, ale i nádhernou dvojitou duhou, 
která se na hřištěm rozprostřela.  

 
Zábava pak byla na hřišti ukončena v pozdních nočních hodinách a druhý den v dopoledních hodinách probíhal úklid celého 

areálu.  

 
                                           

 

 
 
Rozloučení s prázdninami 
Poslední kulturní akcí bylo právě nadepsané „rozloučení s prázdninami“, které proběhlo na fotbalovém hřišti, akce byla 

především pro děti, kterým jsme objednali skákací hrady, kolotoč, letecké shazování bonbonů a připraveno bylo i občerstvení. 
Dětem vyšlo i počasí, které bylo v tomto období velkou neznámou, když několik dní před akcí bylo dosti deštivých. 
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KULTURA PŘEDBĚŽNĚ: 
30.9.2023, v obci v pivovaru KNAJZL, proběhne historicky první gulášobraní. Vyzýváme týmy, které se chtějí účastnit, aby 

podaly přihlášku, podrobnosti pak jsou k nalezení na stránkách obce Brňany a Facebooku. Přihlášku najdete ve zveřejněném 
příspěvku, případně osobně v pivovaru Knajzl, restauraci Perla nebo na obecním úřadě. U této akce došlo ke změně termínu 
z 28.9.2023 na 30.9.2023 a to protože druhý den po svátku je pracovní a soutěžní týmy by neměly dostatek času na regeneraci. 
Ceny vítězům věnovala spol. Hyundai Domanský a Pivovar Knajzl. Bojovat se bude i o putovní pohár obce Brňany. 

SPORT 
 

Tentokrát v rubrice sport informujeme o 
navázání spolupráce s Podřipskou 
tenisovou školou, která u nás provedla nábor 
dětí a bude v obci Brňany provádět i 
tréninky. 

 
V případě, že byste měli zájem školu 

kontaktovat, zveřejňujeme e-mail: 
 

info@podripskatenisovaskola.cz 
 
Šéftrenér Ing. Jan Znamenáček, dále pak 
zjistíte informace na webových stránkách: 
 

https://www.podripskatenisovaskola.cz/ 
 
Současně pak opět zveřejňujeme i 

kontakty na ČFK Brňany, e-mail: 
 

cfkbrnany@seznam.cz 
 
ČFK Brňany provozuje vlastní webové 
stránky na adrese  
 

https://cfk-brnany.webnode.cz/ 
 

Oba zmíněné kluby vždy uvítají i nové 
zájemce o sport. 

 
 

 
Podřipská tenisová škola 

 

Případní další zájemci se mohou obracet individuálně na 
trenéra, případné informace získají i na internetu na stránce 
https://www.podripskatenisovaskola.cz/. 

 
 

Vedení obce Brňany za tuto aktivitu trenérům školy mockrát děkuje a i nadále bude sport v obci podporovat. 
 

 

 
ČFK Brňany 

 

mailto:info@podripskatenisovaskola.cz
https://www.podripskatenisovaskola.cz/
mailto:cfkbrnany@seznam.cz
https://cfk-brnany.webnode.cz/
https://www.podripskatenisovaskola.cz/
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TABULKA VÝSLEDKŮ JARNÍ ČÁSTI-MUŽI 
Kolo Datum Čas Týmy Výsledek Body 

14. 25.03.23 So 15:00 TJ Dobříň z.s. - FK Brňany, z.s.  1:2 16 

15. 01.04.23 So 16:30 ČFK Brňany, z.s. - SK Libotenice, z.s.  1:2 16 

16. 08.04.23 So 16:30 TJ Sokol Černiv z.s. - ČFK Brňany, z.s.  4:2 16 

17. 15.04.23 So 16:30 SK Lukavec z.s. - ČFK Brňany, z.s. 3:3 17 

18. 22.04.23 So 17:00 ČFK Brňany, z.s. - TJ SLAVOJ ÚŠTĚK, z.s. 1:2 17 

19. 29.04.23 So 17:00 ASK Lovosice z.s. "B" - ČFK Brňany, z.s.  1:2 20 

20. 06.05.23 So 17:00 ČFK Brňany, z.s. - FK LIBOCHOVICE z. s.  2:5  20 

21. 13.05.23 So 17:00 TJ Podřipan Rovné, z.s. - ČFK Brňany, z.s.  0:1  23 

22. 20.05.23 So 17:00 ČFK Brňany, z.s. - TJ Sokol Hoštka, z.s. 4:4  25 

23. 27.05.23 So 17:00 TJ Žitenice z.s. - ČFK Brňany, z.s.  3:3  27 

24. 03.06.23 So 17:00 ČFK Brňany, z.s. - FK Litoměřicko, z.s. "B" 6:2  30 

25. 10.06.23 So 17:00 T.J. Sokol Býčkovice, z.s. - ČFK Brňany, z.s. 2:7  33 

26. 17.06.23 So 17:00 ČFK Brňany, z.s. - TJ Viktorie Budyně nad Ohří, z.s. 8:0  36 

TABULKA VÝSLEDKŮ PODZIMNÍ ČÁSTI-MUŽI 
Kolo Datum Čas Týmy Výsledek Body 

1. 19.08.23 So 17:00 TJ Sokol Mšené lázně - ČFK Brňany, z.s.  12:1 (4:1) 0 

2. 26.08.23 So 17:00 ČFK Brňany, z.s. - SK Libotenice, z.s.  1:2 (1:1) 0 

3. 02.09.23 So 17:00 TJ Podřipan Rovné, z.s. - ČFK Brňany, z.s.  3:0 (2:0) 0 

4. 09.09.23 So 17:00 ČFK Brňany, z.s. - TJ Sokol Hoštka, z.s. 1:9 (1:4) 0 

5. 16.09.23 So 16:30 SK Sahara Vědomice, z.s. - ČFK Brňany, z.s.  4:1 (1:1) 0 

   

 
 

Legendy ČFK Brňany 
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*** 
JÓGA 

 
Na základě iniciativy cvičitelky jógy probíhá v obci cvičení Jógy pod vedením Mgr. Michaely Baudyšové. Cvičí se vždy 

ve středu od 17:00-18:00 na hřišti 15 lekcí za 1500,- (faktura, která lze uplatnit na zdravotní pojišťovnu 500 – 1.000, - Kč 
příspěvek), když je hezké počasí cvičí se venku, v případě nepřízně počasí pak v prostorách obce Brňany. Pokud budete 
mít o cvičení jógy zájem, kontaktujte individuálně Michaelu Baudyšovou na tel. 774 304 983 a domluvte se na dalším 
postupu. 

*** 
Dětské léto na hřišti 

Dětské léto s ČFK Brňany:  
 
Zábava, pohyb a nové dovednosti pro malé účastníky Brňany, 31.7. 2023 – Prázdniny jsou časem radosti a nekonečné 

zábavy pro děti.  
 

Letošní prázdniny však byly pro malé účastníky ještě o něco zajímavější díky Dětskému létu, kterého se zúčastnili pod 
záštitou obce Brňany a spolupráce s ČFK Brňany. Během této akce se děti setkaly se širokou škálou aktivit, které spojily 
zábavu, pohyb a nové dovednosti. Od prvního dne se děti ponořily do světa her a aktivit. Švihadla, balanční boardy a další 
sportovní náčiní se stala nedílnou součástí programu. Díky kreativním hrám se děti seznamovaly s běžeckou abecedou, 
což nejen podpořilo jejich pohybovou zdatnost, ale také jim přineslo nové poznatky. Nechyběly ani hry v angličtině, které 
zábavnou formou posilovaly jazykové dovednosti. Každý den měl svůj unikátní program. Dopoledne začínalo setkáním v 
klubovně na fotbalovém hřišti, kde se děti věnovaly tvůrčím činnostem, karetním hrám a kreslení. Následovala rozcvička v 
blízkém parku, která nabudila energii pro dopolední sportovní aktivity. Po obědě následoval odpočinek doprovázený 
pohádkou, kdy některé děti si odpočívaly na karimatkách, zatímco jiní se věnovali tvoření nebo četbě. Odpolední část 
programu byla plná zábavy na fotbalovém hřišti. Zvlášť v teplejších dnech zpříjemnilo osvěžující zavlažování na fotbalovém 
hřišti dětem trávení času venku. Děti měly možnost navštívit i nedaleký statek, kde se seznámily s telátky a kravičkami, což 
přineslo nový rozměr doznání o přírodě. V druhém týdnu tábora se uskutečnila zajímavá exkurze do Mšených lázní, kde se 
děti účastnily workshopu se švihej. Zkušení švihadloví mistři naučili účastníky novým trikům a dovednostem, které rozhodně 
rozvíjely koordinaci a preciznost. Každý turnus jsme ukončili společnou fotografií jako památku na tento rok. Závěrem je 
důležité poděkovat všem, kteří přispěli k úspěchu Dětského léta. Obec Brňany, ČFK Brňany a MŠ Brňany si zaslouží uznání 
za podporu této fantastické akce. Zvláštní díky patří také sponzorům, mezi kterými se nachází Švihej, který věnoval deset 
švihadel pro děti, Zdeněk Purma za sladkosti, melouny a papíry na kreslení. Díky těmto partnerstvím měly děti možnost 
zažít nezapomenutelné léto plné zábavy, pohybu a nových dovedností. Dětské léto s ČFK Brňany se stalo vzácnou 
příležitostí pro děti, jak se zapojit do pestrobarevného programu, kde se mohly bavit, učit a prožívat nezapomenutelné chvíle. 
Tato iniciativa ukázala, jak důležité je spojovat zábavu s vzděláváním a pohybem pro zdravý vývoj mladé generace. 
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PROSTOR PRO NÁZORY 
DISKUZNÍ FÓRUM 

 

V obci jsme řešili na základě 
pobíhající opravy vozovky ze strany 
Kraje dotazy ohledně omezení, která 
v průběhu stavby vznikala. Nikdo 
z nás nebyl rád, že byla omezení 
v obci po určitou dobu značně 
omezující, nicméně potřebné práce se 
musely uskutečnit a rychleji to 
zvládnout nešlo, zvláště, když obec 
neměla na stavbu jako takovou 
významný vliv. Co se týká postupu 
prací, tak byly zcela v režii investora. 

  
Zaznamenali jsme dále názory 

k dětskému dni, který v obci proběhl 

a někteří občané chtěli dětský den 
jinak, než proběhl. Bereme výtky 
v potaz, budeme rádi, když v příštím 
roce se do celého procesu 
plánování zapojí více rodičů, kteří 
nám s atrakcemi pomohou. Pro 
příští rok Vás, rodiče, oslovíme a 
těšíme se na spolupráci. 
 
       Nově nyní řešíme problémy 
s chodníkem, čemuž se podrobněji 
budeme věnovat v následujícím 
čísle a na veřejném zasedání obce. 
 

Stále pak platí, že pokud máte 
staré fotografie či písemnosti, které 
souvisejí s obcí Brňany a chcete se o 
ně ve zpravodaji podělit, můžete je 
elektronicky poslat na e-mail: 
 

urad@brnany.cz  nebo je osobně 
přineste a jejich okopírování zajistíme. 

 
Současně pak nabízíme i prostor 

pro Vaše názory. 
 

 

Na základě přání některých obyvatel, kteří četli předchozí čísla plníme i přání vložit do tohoto periodika osmisměrku. 
 

 
 

 

mailto:urad@brnany.cz
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SROVNÁVACÍ FOTOGRAFIE: 
 
Jak šel čas… 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

˃˃˃ Konec třetího čísla. Věříme, že pro Vás bylo čtení našeho zpravodaje přínosem i zábavou. Uzávěrka čísla proběhla k 10.9.2023 ˂˂˂ 


